Д О Г О В О Р
на оказание медицинских услуг

г. Октябрьский

 «____»_____________  2015 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Октябрьсккоммунводоканал» городского округа г. Октябрьский Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Имангулова Айдара Адгамовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, и действующего на основании _________, с другой стороны, заключили, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги, предусмотренные п.1.2. настоящего договора на основании Приказа МЗ и Социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 года № 302 Н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», а «Заказчик» обязуется оплатить «Исполнителю», за оказанные услуги.
1.2. «Исполнитель» обязуется оказать следующие услуги: - проведение обязательного ежегодного медицинского осмотра работников в количестве 179 человек согласно списку - приложение №1 к договору.
1.3. Медицинский осмотр производится в помещении «Исполнителя» с использованием оборудования, инвентаря и других средств, необходимых для выполнения полного объема работ и услуг.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.

2.1.2. Оказать услуги в полном объеме, указанного в п.1.3. настоящего договора, в течение месячного срока с момента подписания настоящего договора.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Произвести оплату за оказанные «Исполнителем» услуги согласно п.3 настоящего договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость услуг «Исполнителя» по настоящему договору составляет  ___________________________________________________________________________ руб., в том числе НДС 18,0% __________ руб. и определяется по фактически выполненным объемам работ, подтвержденных сторонами в актах об оказании услуг (выполненных работ).

3.2. Оплата оказанных «Исполнителем» медицинских услуг осуществляется путем перечисления «Заказчиком» денежных средств на счет «Исполнителя» в течение 60 календарных дней после получения заключения по результатам медицинского осмотра, счетов (счетов-фактур), и подписания  актов приема-передачи оказанных услуг (выполненных работ).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором в порядке установленным законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения сроков оказания услуг «Исполнителем», «Заказчик» вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.3. В случае нарушения сроков оплаты оказанных услуг «Заказчиком», «Исполнитель» вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения обязательства, предусмотренного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора.

5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров, в том числе путем направления претензий.
5.2. Претензия в письменной форме направляется Стороне, допустившей нарушение условий договора. В претензии указываются допущенные нарушения со ссылкой на соответствующие положения договора или его приложений, стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены для устранения нарушений.

5.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 3 (три) дня со дня их получения.

5.4. При неурегулировании Сторонами в досудебном порядке спор передается на разрешение в Арбитражный суд согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войны, гражданских волнений, эпидемии, блокады и т.д.
6.2. Свидетельство, выданное соответствующими компетентным органом, является достаточным для подтверждения наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и об их влиянии на исполнение обязательств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по договору.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или по решению суда.

7.3. Договор может быть расторгнут досрочно:

7.3.1. По желанию «Заказчика» с письменным уведомлением об этом «Исполнителя» не менее чем за 30 дней, предварительно произведя с ним расчеты.

7.3.2. По инициативе «Исполнителя»: при неоплате «Заказчиком» услуг в установленные договором сроки, осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ.

7.4. Расторжение Договора не освобождает Заказчика от обязательств по погашению имеющейся задолженности.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Отношения Сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«ЗАКАЗЧИК»                                                                    «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	Муниципальное унитарное предприятие

«Октябрьсккоммунводоканал»

городского округа г. Октябрьский

Республики Башкортостан,

452600, Республика Башкортостан,

город Октябрьский, ул. Кувыкина, д. 23,

ИНН 0265026710, КПП  026501001,

ОГРН 1050203331056,

р/счет 40702810306380102749

в отделении №8598 Сбербанка России

г. Уфа, БИК  048073601,

 к/счет 30101810300000000601,
ОКТМО 80735000

Директор ________________ Имангулов А.А.
                                      (подпись)

	   ________________     __________________
                  (подпись)                                        (Ф. И. О.)